PODER JUDICIÁRIO
JUSTiÇA FEDERAL DE PRIMEIRA INSTÂNCIA

. SeçãoJudiciáriade Pcrnambuco

PORTARIA N°302/2004-DF Recife, 27 de setembro de' 2004

o MM. Jui z Federal Diretor do Foro, em exercício,
da

.
Justiça Federal, Seção Judiciária de pernambuco, DR.ÉLIO

WANDERLEY DE SIQUEIRf!., FILHO, no uso das suas atribuições
legais,

.

,Considerando a quantidade de processos encaminhados
I

para prevenção, sem que haja conexão apontada; I

D E C I DE ;

Que sejam excluídas para prevenção as
entidades relacionadasem anexo.

classes e

Que seja feita alteração no Sistema Tebas de forma
a possibilitar o exame dos processos que o sistema
encaminha automaticamente para prevenção, como
também o ato de desmarcar os processos
visivelmente não incursos na possibilidade de
prevenção.

DÊ-SE CIÊNCIA. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

i~ ~, }1 ~~~~ ~ 1

ÉLIO WANDERLEY DE ~QUElRA FILHO
J~iz F~d~ral Diretor do Foro

CLASSES CADASTRADAS NO SISTEMA TESAS

CÓDIGO
7000
7001 .
7002
8000
9000
9001
9002
9003
9004
9005
9006
9007
9008
9009
9010
9011
9012
9013
9014
9015
9016 .

9017
9018
9019
9020

14000
16000

CLASSE
AÇÃO CRIMINAL
CRIMES CONTRA O SISTEMA NACIONAL FINANCEIRO
CRIMES DE LAVAGEM DE DINHEIRO
HABEAS CORPUS
PROCEDIMENTOS CRIMINAIS
CARTA PRECATÓRIA CRIMINAL GRAVOSA
CARTA ROGATÓRIA CRIMINAL
CARTA DE ORDEM CRIMINAL GRAVOSA
INCIDENTE CRIMINAL DIVERSO
EXCEÇÃO DE INCOMPETÊNCIA
COMUNICAÇÃO DE PRISÃO EM FLAGRANTE
EXCEÇÃO DE SUSPEIÇÃO
INQUÉRITO
INCIDENTE DE RESTITUiÇÃO DE COISAS APREENblDAS
RESTAURAÇÃO DE AUTOS
PEDIDO DE FIANÇA
CARTA PRECATÓRIA CRIMINAL(TESTEMUNHA/PERITO)
CARTA DE ORDEM CRIMINAL (TESTEMUNHA/PERITO)
SEQUESTRO
RECURSO EM SENTIDO ESTRITO
INCIDENTEDE FALSIDADE .

CRIMES CONTRA O SISTEMA FINANCEIRO NACIONAL
CRIMES DE LAVAGEM DE DINHEIRO
CARTA PRECATÓRIA CRIMINAL - SISTEMA FINANCEIRO
CARTA PRECATÓRIA CRIMINAL - LAVAGEM DE DINHEIRO
ACAO ESPECIAL CRIMINAL
EXECUCAO PENAL

RELAÇÃO DE ENTIDADES CADASTRADAS NO SISTEMA TESAS

CÓDIGO
1
2
3
4
5
6
7
8

18
19
20
21
25
27
35
43
51
60
78
86
94

108
116
124
132
140
150
159
167
175
183
191
205
213
221
222
230
240
248
256
264
272
280
299
300
302
330
335
337
340
345
350

ENTIDADE
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SAO FRANCISCO E DO PARNt
NAO INDICIADO
INTERESSADOS INCERTOS E NÃO SABIDOS
CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA
SUPERINTENDENTE REGIONAL DA POLICIA RODOVIARIA FEDERAL EM PE
DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE ACADEMICO - PROACAD DA l
INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, NORMALIZAÇÃO E QUALIDADE INDUSTRIA
ANS - AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE COMPLEMENTAR
BANCO DO BRASIL SA
FAZENDA NACIONAL
UNIAO FEDERAL
UNIAO FEDERAL (MINISTERIO DO EXERCITO)
ANATEL - ,A.GENCIANACIONALDE TELECOMUNICACOES :
INSTITUTO DE ADMINISTRACAO FINANC DA PREV E ASSIST SOCIAL - lAPAS
BANCO CENTRAL DO BRASIL
BANCO DE CREDITO COOPERATIVO - BNCC
BANCO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO SOCIAL - BNDES
BANCO NACIONAL DE HABITACAO
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM - COREN/PE
CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CAIXA
CENTRAIS ELETRICAS BRASILEIRAS S/A
SUPERINTENDENCIA REG. DO INSTITUTO DO ACUCAR E DO ALCboL EM PERNAME
CELPE - COMPANHIA DE ELETRICIDADE DE PERNAMBUCO
CIA! DESENVOLVIMENTO DO VALE DO SAO FRANC!SCO - CODEVASF
CIA! DE NAVEGACAO LLOYD BRASILEIRO
COMPANHIA BRASILEIRA DE ARMAZENAMENTO - COBAL
COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB
CIA! BRASILEIRA DE ALIMENTOS - CaBAL
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - CRC
CONSELHO REG 10NAL DE ECONOMIA
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA - CREMEPE
CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA - CRO
CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA -CRQ
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E AGRONOMIA - CREA
COMPANHIAPERNAMBUCANADE SANEAMENTO- COMPESA I

FAZENDA NACIONAL REPRESENTADA PELA CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA - CRF
CONSELHOREGIONALDOS REPRESENTANTESCOMERCIAISDE PERNAMBUCO- C
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO - UFRPE
DEPARTAM~NTO NACIONAL DE ESTRADAS DE RODAGEM - DNER
DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONTRA AS SECAS - DNOCS
DELEGADO REGIONAL DO TRABALHO
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFaS - ECT
INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, NORMALIZAÇÃO E QUALIDADE INDUSTRIA
DELEGADO REGIONAL DO BANCO CENTRAL DO BRASIL EM RECIFE
ESCOLA DE ADMINISTRACAO FAZENDARIA - ESAF
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO - FNDE
FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE - FNS
INSTITUTO DO ACUCAR E DO ALCüOL - IAA
ESCOLA TECNICA FEDERAL DE PERNAMBUCO - ETFPE
INSTITUTO BRASILEIRO DO CAFE - IBC
FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE - FNS

353 FUNDACAO INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E ESTATISTICA
361 INSTITUTOJURIDICO DASTERRAS RURAIS- INTER
370 INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMB. E DOS REC. NAT. RENOVAVEIS -IBAMA
388 COMANDANTE DO SEGUNDO COMANDO AEREO REGIONAL -11COMAR
396 FUNDACAO NACIONAL DO INDJO - FUNAI
400 MINISTERIO PUBLICO FEDERAL
418 LEGIAO BRASILEIRA DE ASSISTENCIA
426 SUPERINTENDENCIA DE DESENVOLVIMENTO DO NORDESTE - SUDENE
434 PETROLEO BRASILEIRO S/A - PETROBRAS
442 EMPRESA DE PORTOS DO BRASIL - PORTOBRAS
450 REDE FERROVIARIA FEDERAL S/A - RFFSA
460 FUNDACAO JOAQUIM NABUCO .

470 SOCIEDADE ABASTECEDORA DE ALIMENTOS LTOA
477 SERVJCO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS - SERPRO
493 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DO ABASTECIMENTO - SUNAB
500 SUPERINTENDENTE REGIONAL DA CAIXA ECONOMICA FEDERAL EM RECIFE
507 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE MARINHA MERCANTE - SUNAMAM
515 SUPERINTENDENTE REGIONAL DO lAPAS EM RECIFE
522 TELECOMUNICACOES BRASILEIRAS S.A. - TELEBRAS
523 . TELECOMUNICACOES DE PERNAMBUCO S.A - TELPE
531 CIA!,NACIONAL DE ARMAZENS ALFANDEGARIOS
540 DEPARTAMENTO DE INSPECAO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL - DIPOA
558 EMPRESA BRASILEIRA DE INFRA-ESTRUTURA AEROPORTUARIA - INFRAERO
566 UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO. UFPE
582 INSTITUTO BRASILEIRO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL - IBDF
604 SUPERINTENDENCIA DA POLICIA FEDERAL EM PERNAMBUCO
612 COMPANHIA HIDROELETRICA DO SAO FRANCISCO -CHESF
620 DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONTRA AS SECAS - DNOCS
639 BANCO DO NORDESTE DO BRASIL - BNB
047 SUPERINTENDENTE DA SUDENE
655 EMBRAPA-EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA
663 INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA - INCRA
671 CIA! NACIONAL DE NAVEGACAO COSTEIRA
680 CONSELHO REGIONAL DE TECNICO DE ADMINISTRACAO
698 CONSELHOREGIONALDE CORRETORESDE IMOVEIS- CRECI
701 DELEGADO DA RECE!TA FEDERAL EM RECIFE
710 DELEGADO DE POLICIA FEDERAL
711 DELEGADO DE POLICIA FEDERAL EM SALGUEIRO
712 DELEGADO DE POLICIA FEDERAL EM JUAZEIRO
728 DELEGADO DA RECEITA FEDERAL EM CARUARU
736 BANCO DO ESTADO DE PERNAMBUCO S/A - BANDEPE
744 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL - PE
750 ORDEM DOS MUSICOSDO BRASIL - CONSELHOREGIONALDE PERNAMBUCO
/60 CONSELi-10 REGiONAL. DE ADfviiNISTRACAO. CRA
770 CONSELHO REGIONAL DE TECNICOS EM RADIOLOGIA
779 CONSELHO REG!ONAL DE NUTRICIONISTAS
787 INSTITUTO NACIONAL DE PROPRIEDADE INDUSTRIAL-INPI
795 IAPAS/CEF-
796 INMETRO
800 JUIZO FEDERAL DA 8a VARA SECAO JUDICIARIA DE PERNAMBUCO (PETROLlNA)
801 JUIZO FEDERAL DA 3a VARA SECAO JUDICIARIA DO RIO GRANDE DO NORTE
802 JUIZO FEDERAL DA 2a.VARA DA SECAO JUDICIARIA DO RIO GRANDE DO NORTE
~()q .IU!~G ~Fi')i~RAI DA 1;.l.\fARA DA SF:=CAOJUDICIARIA DO RIO GRANDE DO NORTE
304 "Ul2.:0 FêúEi::'/\L. DA "fiJ..VAR;\DA ScCAO JUDiCIAR!A DO ESTADO DA PARAIBA
805 JUIZO FEDERAL DA 2a. VARA DA SECAO JUDICIARIA DA PARAIBA
809 CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL - CREFITO

817 CHEFE DO DEPARTAMENTOREGIONALDO BANCOCENTRALDO BRASIL
825 DELEGADO DA RECEITA FEDERAL NO AEROPORTO INTERNACIONAL DOS GUARAR
833 COMISSAO DE VALORES MOBILiARIOS
840 CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA EM PERNAMBUCO
841 CONSELHO REGIONAL DE BIBLlOTECONOMIA
842 UNIAO FEDERAL (MIN DA ADMINISTRACAO FEDERAL E REFORMA DO ESTADO)
843 UNIAO FEDERAL (MINISTERIO DA AERONAUTICA)
844 UNIAO FEDERAL (MIN DA AGRICULTURA DO ABASTECIMENTO E DA REF AGRARIA)
845 UNIAO FEDERAL (MINISTERIO DA CIENCIA E TECNOLOGIA)
846 UNIAO FEDERAL (MINISTERIO DAS COMUNICACOES)
847 UNIAO FEDERAL (MINISTERIO DA CULTURA) ,
848 UNIAO FEDERAL (MINISTERIO DA EDUCACAO E DO DESPORTO)
849 UNIAO FEDERAL (MINISTERIO DA INDUSTRIA DO COMERCIO E TURISMO)
350 UNIAO FEDERAL (MINISTERIO DA JUSTICA)
851 UNIAO FEDERAL (MINISTERIO DA MARINHA)
852 UNIAO FEDERAL (MIN DO MEIO AMBIENTE DOS REC HID E DA AMAZONIA LEGAL)
853 UNIAO FEDERAL (MINISTERIO DE MINAS E ENERGIA)
854 UNIAO FEDERAL (MINISTERIO DO PLANEJAMENTO E ORCAMENTO)
1:,5 UNIAO FFDERAL (MINISTERIO DAS RELACOES EXTERIORES)
856 UNIAO f:EDERAL (MINISI ERIO DA SAUDE)
857 UNIAO FEDERAL (MINISTERIO DO TRABALHO)
858 UNIAO FEDERAL (MINISTERIO DOS TRANSPORTES)
859 UNIAO FEDERAL (lAPAS)
892 JUSTICA PUBLICA
905 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
906 INSTITUTO NACIONAL DE PREVIDENCIA SOCIAL - INPS
914 INSTITUTO NACIONAL DE ASSISTENCIA MEDICA DA PREVIDENCIA SOCIAL -INAMPS
922 SUPERINTI=NDENCIA DE DESENVOLVIMENTO DA PESCA-SUDEPE
930 CONSELHO REGIONAL DE PROFISSIONAIS DE RELACOES PUBLICAS
949 CONSEI_HO REGIONAL DE ESTATiSCA
957 CONSEI_HO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA
958 INSPETOR DA RECEITA FEDERAL NO PORTO DO RECIFE
%9 DIRETOR DA ADMINISTRACAO TRIBUTARIA - DAT DA SEC DA FAZ DO EST DE PE
é1GO DIRETORO'" DIVISAODE ARRECADACAOE FISCALlZACAODO INSS
961 CONSELHO REGIONAL DE SERVICO SOCIAL - CRESS '
964 CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
965 ADENE - AGENCIA DE DESENVOLVIMENTO DO NORDESTE
967 ANEEL - AGENCIA NACIONAL DE ENERGIA ELETRICA
968 Ar~p - AGENCIA NACIONAL DE PETROLEO
969 UNIAO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL
970 POLICIA RODOVIARIA FEDERAL
971 DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRA-ESTRUTURA DE TRANSPORTES -DNIT
972 CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA DE PE - CEFET/PE
973 CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA
975 EMGEA - EMPRESA GbrORA Df: ATIl/OS

	page 1
	Images
	Image 1

	Titles
	PORTARIA N°302/2004-DF
	Recife, 27 de setembro de' 2004
	para prevenção, sem que haja conexão apontada; I
	D E C I DE ;
	classes e
	DÊ-SE CIÊNCIA. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

	page 2
	Titles
	CLASSES CADASTRADAS NO SISTEMA TESAS
	CLASSE

	page 3
	Titles
	RELAÇÃO DE ENTIDADES CADASTRADAS NO SISTEMA TESAS
	ENTIDADE

	page 4
	Titles
	353 FUNDACAO INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E ESTATISTICA

	page 5
	Titles
	817 CHEFE DO DEPARTAMENTO REGIONAL DO BANCO CENTRAL DO BRASIL